0LOg,022 Приказ

м 190

Об организации горячего питания обучающихся
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение решения педагогического совета (протокол М 1 от 2б.08 .2022) и
решения Управляющего Совета школы (протокол Jrlb i о' 26.08. 2022г.), " ц.й"
укрепления здоровья обучающихся школы, в соответствии с Положением об организации
питЕlния обуrающихся в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждениикЯльчикская средняя общеобразовательнtш школа Яльчикского района Чрашской
Республики), утвержденным приказом м 1 з4 от 0 1 . 0 9. 2 02 0 г.

приказываю:
1' ОрганизоватЬ двухрttзовое питание (включительнО завтраК и обед)обуrающихся начальньгх классов' обучающихся с оъз, обуrающихся из категории детейИЗ МНОГОДеТНЬfХ МаЛОИМУЩИХ СеМеЙ МБОУ <Яльчикская СОШ> с 01 сентябряi022r. дозЕlвершения строительных работ.2, Организовать питание обучающихся оУ следующим образом:- В 1- 4 клаСсах за счет федерального, регионального, местного бюджетов, всоответствии с законодательством на 65 рублей 00 копеек;- в 5-1 1 классах стоимость оплаты питания cocTaBJUIeT 65,00 рублей в день;3. Утвердить:

- десятидневное меню для обучающихся начального звена мБоУ <сЯльчикскаяСОШ) с 7-11 лет на осенне-зимний сезон;- десятидневное меню лля обуrающихся 12-18 лет на осенне-зимний сезон;- десятидневное меню для обуrающихся, нуждающихся в диетическом питании.4, Организовать предоставление льготного питания за счет федерального,
регионального, местного бюджетов, в соответствии с зЕжонодательством с 01-сентября
2022 года по 31 мая2O2З года следующим категориям обучающихся:- обучающимся из многодетных семей, имеющих среднедушевой доход ниже величиныпрожиточного минимум4 установленного по Чуваlrтской Республике;

л^^:л9У"*ЩИМСя
С оГраниченными возможностями здоровья - на стоимость зtlвтрака иооеда;

- обучаЮщимсЯ пО начtUIьныМ образовательным программам начального общегообразования - на стоимость обеда;
- родителям (законным представителям) обучающихся,имеющих статус ''обуrающийсяс ограниченными возможностями здоровья", полг{ающие образоuч"ra на дому или в

f:*Y:j"'ТаНЦИОННОГО
ОбУЧеНия - компенсация за питание, исходя из стоимости завтрака

и ооеда.

5. Назначить:
Кузьмину о.в. - заI,IесТиТеJUI директора по ВР, ответственным за организацию

питания обl"rающихся;
Кузьмину о,в. - социального педагога, ответственным за сбор и обработкузаявлений родителей на льготное питание, за организацию льготного питанияобучающихся.
6. Утвердить состав следующих комиссий:
- КОМИССИЯ ПО ОСУЩеСТВлению KoHTpoJuI за организацией питаниrIобrrшощихся в МБОУ <Яльчикская СОШ> 1приложение Nэ 1);- БракеражнаjI комиссия в МБоУ <Яльчикская COIli> (приложение Nч2);- КомиссиЯ по льготномУ питанию в МБоУ <<Яльчикская СоШ)(приложение Nч 3).

7. Утвердить:
-режиМ работы школьной столовой (приложение М 4);-график дежурства педагогических работников в школьной столовой(приложение Jr,lЪ 5);
-плаЕ работы мБоУ кЯльчикская СоШ) по организации горячего питаниrIОбУчающихсяна,2022-202З учебный год (прило*.rr. М О);-план работы Комиссии по осуществлению контроля за организацией питанияобуrающихся на 2022-202з учебный год (прило*."r. N z),-план работы по организации льготного питания обучающихся МБоУ <сЯльчикскмСоШ) на2022-2023 уrебный год (приложение М 8);
-примерную тематику классных часов и вIlеклассньж мероприятий поздоровьесбережению (приложение М 9);
6. Кушмановой н.в. организовать работу бракеражной комиссии по оценкекачества блюд по органолептическим покЕ*ателям, результат бракеража регистрировать вкЖурнале,бракеража готовой кулинарной продукции) ежедневIIо.
7. Классным руководителям 1-1 1 клаЬсов:7.1. !овести информацию об организации горячего питания Обу,rающихся, опредоставлеIIии льгот на питание до сведения родителей обrrдощихся (законньп<представителей),

7.2. Осуществлять ежедневный учет полrIеЕия обуrающимисяначальных классов и льготной категории обуrающихся горячего питания.

пищи J;i;r""iНеЧИТЬ
СОбЛЮДеНИе пр€lвил поведения о6}rurощrмися

"о "р.r" приема

7.4. Проводить классные часы и родительские собрания о культуре питаЕия;7,5, СопрОвождатЬ обуrающихся в столовую в соответствии с графиком питаIIия;

.rono"Jo|'
Нести оТВеТсТВенносТЬ За ЖизнЬ и здоровье обучающи*." uo Ър.r" посещения

8, Кузьминой О,В,, зап,lестителю директора по ВР, ответственной за организациюгорячего питания:
- организовать посещение столовой представителями Управляющего совета иобщешкольного Родительского комитета, родительского контроля с целью контролякачества отпускаемой продукции и предлагаемых блюд;

сайте;*:хТ'*ически
раi}МеЩаТЬ информацию об орГанизации горячего питtlния Еа

9. Софронову Г.В., завхозу школы, контролировать:
санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в столовой и пищеблоке;исправность технологического оборудования;

применение разрешенной к и мебели;- нЕlJIичие маркировки
l0. Контроль за исп за собой.

Щиректор Л.Н. Васильева

:уL>

ъ'aýi
ý

Ф?-\r2 _эй